



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Hazelburn 13 Jahre 2003 / 2017

83,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (119,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: HAZEL-2003-13-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	50
Holz:	20	Früchte:	40
Floral:	20	Süße:	60
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	keine Angabe	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry Oloroso	Alter (Jahre):	13
Alkoholgehalt:	47,1	Destilliert am:	2003
Abgefüllt am:	2017	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	J. & A. Mitchell & Co. Ltd. Springbank Distillery 85 Longrow Campbeltown Argyll PA28 6EX/GB		

BESCHREIBUNG

Tastingnote:

Nosing: Marzipan, Grapefruit, Rohrzucker, Erdbeeren, dunkle Schokolade, Karamell

Tasting: Erdbeeraromen, Orangenmarmelade, Toffee, Karamell, Creme Brulee

Abgang: Schokolade, Äther, sehr komplex



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Longrow 18 Jahre

117,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (168,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: LONGR-18-0,7

Torfig:	40	Trockenfrüchte:	10
Holz:	30	Früchte:	60
Floral:	20	Süße:	20
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Rum	Alter (Jahre):	18
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	J. & A. Mitchell & Co. Ltd. Springbank Distillery 85 Longrow Campbeltown Argyll PA28 6EX/GB		

BESCHREIBUNG

Longrow 18 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Fruchtig, malzig, würzig und trocken, Ingwer, Heidekraut, Pinienkerne, sehr fruchtig, weiße Früchte wie Apfel, Birne und Melone, kräuterig

Tasting: Fruchtig, würzig, Ingwertöne, weiße Früchte, Honig, etwas malzig

Abgang: Mittellang, stark würzig, Anis, Kräuter



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Longrow Peated

36,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (52,71 €/Liter)

Artikel-Nr.: LONG-P-0,7

Torfig:	80	Trockenfrüchte:	40
Holz:	70	Früchte:	60
Floral:	10	Süße:	70
Malzig:	30	Besonderheiten:	60
Abgang:	70	Komplexität:	50
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	J. & A. Mitchell & Co. Ltd. Springbank Distillery 85 Longrow Campbeltown Argyll PA28 6EX/GB		

BESCHREIBUNG

Longrow Peated

Tastingnotes:

Nosing: maritim, Leder, Torfrauch

Tasting: etwas süßlich, frisch, sehr viel Rauch

Abgang: lange, rauchig, maritim



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Longrow Set - Peated + 13 Jahre Single Cask

189,00 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 1,4 Liter (135,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: LONGR-SET

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	0	Früchte:	0
Floral:	0	Süße:	0
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	0	Komplexität:	0
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	/ - 13
Alkoholgehalt:	46 - 59,1	Flascheninhalt:	1,4 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	J. & A. Mitchell & Co. Ltd. Springbank Distillery 85 Longrow Campbeltown Argyll PA28 6EX/GB

BESCHREIBUNG

Longrow Set - Peated + 13 Jahre Single Cask

Peated:

Tastingnotes:

Nosing: maritim, Leder, Torfrauch

Tasting: etwas süßlich, frisch, sehr viel Rauch

Abgang: lange, rauchig, maritim

13 Jahre Single Cask:

Tastingnote:

Nosing: fruchtig, malzig, würzig und trocken, Ingwer, weiße Früchte, kräuterig

Tasting: Fruchtig, würzig, Ingwertöne, weiße Früchte, Honig, etwas malzig

Abgang: Mittellang, stark würzig, Anis, Kräuter



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Longrow 18 Jahre

15,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (318,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-LONGR-18-0,05

Torfig:	40	Trockenfrüchte:	10
Holz:	30	Früchte:	60
Floral:	20	Süße:	20
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Rum	Alter (Jahre):	18
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	J. & A. Mitchell & Co. Ltd. Springbank Distillery 85 Longrow Campbeltown Argyll PA28 6EX/GB		

BESCHREIBUNG

Sample - Longrow 18 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Fruchtig, malzig, würzig und trocken, Ingwer, Heidekraut, Pinienkerne, sehr fruchtig, weiße Früchte wie Apfel, Birne und Melone, kräuterig

Tasting: Fruchtig, würzig, Ingwertöne, weiße Früchte, Honig, etwas malzig

Abgang: Mittellang, stark würzig, Anis, Kräuter



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Longrow Peated

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-LONGR-PEATE

Torfig:	80	Trockenfrüchte:	40
Holz:	70	Früchte:	60
Floral:	10	Süße:	70
Malzig:	30	Besonderheiten:	60
Abgang:	70	Komplexität:	50
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	J. & A. Mitchell & Co. Ltd. Springbank Distillery 85 Longrow Campbeltown Argyll PA28 6EX/GB		

BESCHREIBUNG

Sample - Longrow Peated

Tastingnotes:

Nosing: maritim, Leder, Torfrauch

Tasting: etwas süßlich, frisch, sehr viel Rauch

Abgang: lange, rauchig, maritim



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Spirit of Freedom 62 - Brexit Whisky

6,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (138,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-SPIRI-OFFREE-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	10
Holz:	30	Früchte:	40
Floral:	50	Süße:	20
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	50
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Whisky-Typ:	Blended Scotch Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	J. & A. Mitchell & Co. Ltd. Springbank Distillery 85 Longrow Campbeltown Argyll PA28 6EX/GB		

BESCHREIBUNG

Sample - Spirit of Freedom 62 - Brexit Whisky

Tastingnote:

Nosing: Vanille, Getreidemalz, Citrusaromen, Aprikosen, Bananen, frisch

Tasting: Rote Früchte, Citrus, malzig, Minze, Biscuit, fruchtig

Abgang: Frisch und kurz, etwas alkoholisch



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Springbank 10 Jahre

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-SPRIN-10-0,05

Torfig:	30	Trockenfrüchte:	10
Holz:	10	Früchte:	50
Floral:	20	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	J. & A. Mitchell & Co. Ltd. Springbank Distillery 85 Longrow Campbeltown Argyll PA28 6EX/GB

BESCHREIBUNG

Sample - Springbank 10 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: Süßlich, salzig, rauchig

Tasting: Startet mit süßen Tönen, dann Salz, Äpfel, Rauch

Abgang: Sehr langer Abgang mit Kokosnussaromen, sehr Komplex

AUSZEICHNUNGEN

World Whiskies Awards 2010



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Springbank 12 Jahre Cask Strength 56,2 vol

9,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-Sprb-12-56-0,05

Torfig:	40	Trockenfrüchte:	70
Holz:	60	Früchte:	70
Floral:	30	Süße:	80
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	54,8	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	J. & A. Mitchell & Co. Ltd. Springbank Distillery 85 Longrow Campbeltown Argyll PA28 6EX/GB

BESCHREIBUNG

Sample - Springbank 12 Jahre Cask Strength 56,2 vol

Tastingnotes:

Nosing: fruchtig, süße Früchte, schwarze Kirschen, Kokos, Mandellikör, Waldhonig

Tasting: sehr schön ausbalanciert, süß, Vanille, Schärfe von Pfeffer, etwas Rauch, Zartbitterschokolade, ein Hauch Zimt, Lakritze, etwas Eiche

Abgang: ein bisschen salzig, weich, Karamell



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Springbank 15 Jahre

11,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (238,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-SPRIN-15-0,05

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	70
Holz:	40	Früchte:	50
Floral:	30	Süße:	40
Malzig:	20	Besonderheiten:	100
Abgang:	70	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	15
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	J. & A. Mitchell & Co. Ltd. Springbank Distillery 85 Longrow Campbeltown Argyll PA28 6EX/GB

BESCHREIBUNG

Sample - Springbank 15 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: Deutlicher Sherry, maritim, süße Früchte

Tasting: Kräftig, stark, Sherry

Abgang: Ziemlich lang, deutlicher Sherry, etwas Salz, Gewürze

AUSZEICHNUNGEN

Best Campeltown Single Malt 13-20 Years



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Springbank 18 Jahre

15,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (318,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-SPRIN-18-0,05

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	60
Holz:	50	Früchte:	60
Floral:	20	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	18
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	J. & A. Mitchell & Co. Ltd. Springbank Distillery 85 Longrow Campbeltown Argyll PA28 6EX/GB

BESCHREIBUNG

Sample - Springbank 18 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: Blumig, Waldbeeren, Blaubeeren, dunkle Schokolade, Gewürze, rauchig

Tasting: Tolles Blaubeeraroma, Toffee, Karamell, rauchige Noten

Abgang: Süßlich, schwer, mittellang

AUSZEICHNUNGEN

2014: Best Campbeltown Single Malt 13 to 20 Years



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Spirit of Freedom 62 - Brexit Whisky

26,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (38,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: SPIRI-OFFREE-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	10
Holz:	30	Früchte:	40
Floral:	50	Süße:	20
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	50
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Whisky-Typ:	Blended Scotch Whisky	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	J. & A. Mitchell & Co. Ltd. Springbank Distillery 85 Longrow Campbeltown Argyll PA28 6EX/GB

BESCHREIBUNG

Spirit of Freedom 62 - Brexit Whisky

Tastingnote:

Nosing: Vanille, Getreidemalz, Citrusaromen, Aprikosen, Bananen, frisch

Tasting: Rote Früchte, Citrus, malzig, Minze, Biscuit, fruchtig

Abgang: Frisch und kurz, etwas alkoholisch



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Springbank 10 Jahre

41,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (59,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: SPRIN-10-0,7

Torfig:	30	Trockenfrüchte:	10
Holz:	10	Früchte:	50
Floral:	20	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	J. & A. Mitchell & Co. Ltd. Springbank Distillery 85 Longrow Campbeltown Argyll PA28 6EX/GB

BESCHREIBUNG

Springbank 10 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: Süßlich, salzig, rauchig

Tasting: Startet mit süßen Tönen, dann Salz, Äpfel, Rauch

Abgang: Sehr langer Abgang mit Kokosnussaromen, sehr Komplex

AUSZEICHNUNGEN

World Whiskies Awards 2010



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Springbank 10 Jahre 2007 / 2017 CS local Barley

119,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (171,29 €/Liter)

Artikel-Nr.: SPRIN-2007-10-CS-0,7

Torfig:	40	Trockenfrüchte:	60
Holz:	60	Früchte:	70
Floral:	50	Süße:	80
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	57,3	Destilliert am:	2007
Abgefüllt am:	2017	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	J. & A. Mitchell & Co. Ltd. Springbank Distillery 85 Longrow Campbeltown Argyll PA28 6EX/GB

BESCHREIBUNG

Springbank 10 Jahre 2007 / 2017 CS local Barley

Tastingnotes:

Nosing: Vanille, süßlich, Karamell, Schokolade, Butterscotch, Wachs, Toffee

Tasting: Citrus, Lemongras, Weich, Früchte, Marzipan, etwas Torf, Tabak

Abgang: Mittellang, erdig, Chili, ein wenig Zimt, Karamell, Kaffee



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Springbank 11 Jahre 2006 / 2017 CS local Barley

149,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (214,14 €/Liter)

Artikel-Nr.: SPRIN-LB11-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	40
Holz:	50	Früchte:	60
Floral:	40	Süße:	60
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	11
Alkoholgehalt:	53,1	Destilliert am:	02.2003
Abgefüllt am:	02.2017	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	J. & A. Mitchell & Co. Ltd. Springbank Distillery 85 Longrow Campbeltown Argyll PA28 6EX/GB

BESCHREIBUNG

Springbank 11 Jahre 2006 / 2017 CS local Barley

Tastingnotes:

Nosing: Süßlich, erdig, dunkler Rauch, dunkle Beeren, Kaffee, Wachs, Toffee

Tasting: Weich, Früchte, dunkle Beeren, ölig, Tabak

Abgang: Mittellang, schwarzer Pfeffer, Chili, ein wenig Zimt, Öl, Kaffee



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Springbank 12 CS + Longrow Red 11 Jahre Cabernet Franc Matured Set

154,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 1,4 Liter (110,64 €/Liter)

Artikel-Nr.: SPRIN-LONGR-SET

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	0	Früchte:	0
Floral:	0	Süße:	0
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	0	Komplexität:	0
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Campbeltown	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	12 - 11
Alkoholgehalt:	56.3 - 55.9	Flascheninhalt:	1,4 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	J. & A. Mitchell & Co. Ltd. Springbank Distillery 85 Longrow Campbeltown Argyll PA28 6EX/GB

BESCHREIBUNG

Springbank 12 CS + Longrow Red 11 Jahre Cabernet Franc Matured Set

Springbank:

Tastingnotes:

Nosing: fruchtig, süße Früchte, schwarze Kirschen, Kokos, Mandellikör, Waldhonig

Tasting: sehr schön ausbalanciert, süß, Vanille, Schärfe von Pfeffer, etwas Rauch, Zartbitterschokolade, ein Hauch Zimt, Lakritze, etwas Eiche

Abgang: ein bisschen salzig, weich, Karamell

Longrow:

Tastingnotes:

Nosing: sehr viel Torf, Rotweinnoten, Süße von Marzipan, Toffee, Himbeeren

Tasting: wieder Torf, karamellierter Zucker, Toffee, fruchtig, Rhabarber, rote Äpfel, Rotwein, Butterbiskuit

Abgang: rauchig, trocken, Vanille, Tannin, Desinfektionsmittel



DIE WHISKYBOTSCHAFT
